
ARACELY CACERES BALLON 9999999999
5.55 kW 11 de Febrero de 2025
1D 796050601608

1,303 kWh $ 3,270

10 1,318 kWh $74

97.74 % BIMESTRE $ 3,196

$19,617.00 MXN $445.00 MXN $19,172.00 MXN

555 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.7 AÑOS



Propuesta 1 11 de Febrero de 2025 26 de Febrero de 2025

# 20250044

ARACELY CACERES BALLON  
9999999999
12233@hotmail.com

10 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA 01-20

10 MANO DE OBRA 01-20

10 MATERIAL ELECTRICO 01

10 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 99,485.00

Descuento $ 8,953.65

TOTAL (MXN) $ 90,531.35

** PRECIOS NO INCLUYEN IVA **
** 1  PANEL DE REGALO **
** PRECIO DE CONTADO**

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 19,617.00 $ 445.00 $ 0.00 $ 19,172.00 $ 19,172.00 $ -71,359.35

2 $ 20,205.51 $ 458.35 $ 0.00 $ 19,747.16 $ 19,747.16 $ -51,612.19

3 $ 20,811.68 $ 472.10 $ 0.00 $ 20,339.57 $ 20,339.57 $ -31,272.62

4 $ 21,436.03 $ 486.26 $ 0.00 $ 20,949.76 $ 20,949.76 $ -10,322.85

5 $ 22,079.11 $ 500.85 $ 0.00 $ 21,578.25 $ 21,578.25 $ 11,255.40

6 $ 22,741.48 $ 515.88 $ 0.00 $ 22,225.60 $ 22,225.60 $ 33,481.00

7 $ 23,423.72 $ 531.35 $ 0.00 $ 22,892.37 $ 22,892.37 $ 56,373.37

8 $ 24,126.44 $ 547.29 $ 0.00 $ 23,579.14 $ 23,579.14 $ 79,952.52

9 $ 24,850.23 $ 563.71 $ 0.00 $ 24,286.52 $ 24,286.52 $ 104,239.03

10 $ 25,595.74 $ 580.62 $ 0.00 $ 25,015.11 $ 25,015.11 $ 129,254.14

11 $ 26,363.61 $ 598.04 $ 0.00 $ 25,765.56 $ 25,765.56 $ 155,019.71

12 $ 27,154.52 $ 615.98 $ 0.00 $ 26,538.53 $ 26,538.53 $ 181,558.24

13 $ 27,969.15 $ 634.46 $ 0.00 $ 27,334.69 $ 27,334.69 $ 208,892.93

14 $ 28,808.23 $ 653.50 $ 0.00 $ 28,154.73 $ 28,154.73 $ 237,047.66

15 $ 29,672.47 $ 673.10 $ 0.00 $ 28,999.37 $ 28,999.37 $ 266,047.03

16 $ 30,562.65 $ 693.30 $ 0.00 $ 29,869.35 $ 29,869.35 $ 295,916.38

17 $ 31,479.53 $ 714.09 $ 0.00 $ 30,765.43 $ 30,765.43 $ 326,681.81

18 $ 32,423.91 $ 735.52 $ 0.00 $ 31,688.39 $ 31,688.39 $ 358,370.21

19 $ 33,396.63 $ 757.58 $ 0.00 $ 32,639.05 $ 32,639.05 $ 391,009.25

20 $ 34,398.53 $ 780.31 $ 0.00 $ 33,618.22 $ 33,618.22 $ 424,627.47

21 $ 35,430.48 $ 803.72 $ 0.00 $ 34,626.76 $ 34,626.76 $ 459,254.23

22 $ 36,493.40 $ 827.83 $ 0.00 $ 35,665.57 $ 35,665.57 $ 494,919.80

23 $ 37,588.20 $ 852.67 $ 0.00 $ 36,735.53 $ 36,735.53 $ 531,655.34

24 $ 38,715.85 $ 878.25 $ 0.00 $ 37,837.60 $ 37,837.60 $ 569,492.94

25 $ 39,877.32 $ 904.59 $ 0.00 $ 38,972.73 $ 38,972.73 $ 608,465.67

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,303.0 1,499.9 1,290.7 1,304.9 1,238.3 1,308.5

Consumo actual 893.0 1,079.0 1,611.0 1,852.0 1,150.0 1,232.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


